17-02-2024 16:18:00

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O referido cruzamento é uma das vias de referência no bairro, área essa composta de muitos comércios e
residências, com grande fluxo de veículos e mesmo com a devida sinalização estatigráfica, os veículos transitam em
alta velocidade, o que provoca vários acidentes e coloca em risco a vida dos pedestres.

Solicito o estudo de viabilidade para a INSTALAÇÃO de SEMÁFORO na AVENIDA PROFESSOR JOSÉ
INÁCIO DE SOUZA, 543, BRASIL, 38.400-732, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: ESQUINA COM A RUA
PORTO ALEGRE.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2020

AVENIDA PROFESSOR JOSÉ INÁCIO DE SOUZA, 543, BRASIL, 38.400-732, UBERLÂNDIA -
MG, Ponto de referência: ESQUINA COM A RUA PORTO ALEGRE

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 32006/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA CLEMENTE PEREIRA, 1183, NOVA PAMPULHA, 38.408-644, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Magoo

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Magoo

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Magoo 1

1Total